ДОГОВОР № РТ-
г. Москва

                        «___»______________ 2017 г.
Научно-образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт новых технологий» (Учреждение ДПО «ИНТ»),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее ведение образовательной деятельности на основании лицензии от  «19»  мая 2016г.  регистрационный № 037511, в лице руководителя Учебного центра Дмитриевской Ю.Ю., действующего на основании доверенности от 09.01.2017г., и гражданин РФ __________________________________________________________________________________________ (в дальнейшем – «Заказчик»), вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от  «19»  мая  2016г.  регистрационный  № 037511, в порядке повышения квалификации Заказчика в рамках образовательных программ и программ профессиональной подготовки Исполнитель осуществляет проведение обучения по курсу «Преподавание основ образовательной робототехники с помощью LEGO EV3» в объёме 36 академических часов.

1.2. Порядок оказания услуг определяется Учебно-тематическим планом (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Заказчик оплачивает предоставленные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.4. По окончании обучения, при условии успешной сдачи экзамена Заказчику выдается удостоверение, подтверждающие прохождение курса обучения.
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и провести  обучение Заказчика в соответствии с п.1.1 настоящего договора.
2.2. Обеспечивать условия для качественного освоения Заказчиком программы обучения. Обучение заключается в проведении Исполнителем комплекса учебных мероприятий для Заказчика. Обучение может проводиться в форме семинаров, лекций, а также в любой другой форме, обеспечивающей требующийся уровень подготовки Заказчика.
2.3. Обучение проводится на территории Исполнителя по согласованному Сторонами графику.
2.4. По окончании обучения Исполнитель проводит экзамен, выявляющий уровень усвоения курса обучения Заказчиком, который может заключаться в аттестации Заказчика либо  написании Заказчиком зачетной работы.
2.5. Форма экзамена, метод проведения и оценки результатов экзамена устанавливаются Исполнителем и согласовываются с Заказчиком.

2.6. В случае успешной сдачи экзамена Заказчику выдается удостоверение, подтверждающее прохождение курса.

2.7. В случае отказа Заказчика от прохождения экзамена либо выявление при прохождении экзамена отсутствия усвоения Заказчиком курса обучения удостоверение, подтверждающее прохождение курса, не выдается.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Заказчик обязан посещать образовательные мероприятия, организованные Исполнителем, по согласованному сторонами графику.
3.2.  По окончании курса обучения Заказчик обязан сдать экзамен в форме, согласованной сторонами.

3.3. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.
4. Порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет  13 500  (тринадцать тысяч пятьсот) рублей. НДС не облагается.
4.2. Оплата услуг производится Заказчиком в течение 5 банковских дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения средств через кассу Исполнителя.
4.3. Исполнитель вправе не приступать к исполнению своих обязательств по договору до осуществления Заказчиком оплаты услуг Исполнителя в полном объеме.

5. Сроки действия договора и порядок его расторжения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания сторонами и действует до 21 марта 2017 года.
6. Ответственность сторон и рассмотрение споров
6.1. Исполнитель несет ответственность за обеспечение учебного процесса и организацию учебных мероприятий  в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

6.2. В случае нарушения обязательств одной из сторон, Сторона, которая понесла ущерб в результате такого нарушения, вправе потребовать соответствующего возмещения от виновной Стороны.
7. Заключительные положения
7.1. Заказчик по окончании курса обучения, предусмотренного настоящим договором,  подписывает акт приема-передачи выполненных работ.

7.2. Условия Договора могут быть изменены в результате форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия и др.), а также при вступлении данного договора в противоречие с вновь принятыми нормативными актами РФ.

7.3. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора, разрешаются путем непосредственных переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
	                       Заказчик:

	                      Исполнитель:

	ФИО _______________________________

____________________________________
Паспорт: серия _______№______________
Кем и когда выдан: ___________________

____________________________________

____________________________________
____________________________
Адрес по прописке:___________________
____________________________________

____________________________________

Подпись_____________________________
	Научно-образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (Учреждение ДПО «ИНТ»)
125319, г. Москва, ул. Мытная, дом 50
ИНН 7714039616

КПП 772501001

р/с 40703810200110000046 в АКБ “РосЕвроБанк” (АО)

к/с 30101810445250000836
БИК 044525836
Руководитель Учебного центра

Учреждение ДПО «ИНТ»
___________________/Ю.Ю.Дмитриевская/

             м.п.

Приложение № 1

                                                                                                                                 к  договору №_______________
от «_____»_____________2017 г.
Учебно-тематический план
программы дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)
«Преподавание основ образовательной робототехники с помощью LEGO EV3»

Категория слушателей: учителя физики, информатики, технологии, педагоги дополнительного образования

Форма обучения: очная.

Срок обучения: 36 акад. часов  (4 дня по 9 акад. часа)
	№

п/п
	Наименование
разделов (модулей) и тем
	Всего час.
	Виды учебных занятий, учебных работ
	Форма контроля

	Лекции
	Интерактивные занятия

	1.
	Модуль 1. Философия обучения LEGO
	4
	2
	2

	1.1.
	Философия обучения LEGO
	4
	2
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта

	2.
	Модуль 2. Введение в образовательную робототехнику
	16
	9
	7

	2.1.
	Введение
	4
	2
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	2.2.
	Программирование на микрокомпьютере LEGO EV3
	4
	2
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	2.3.
	Подпрограммы
	4
	2
	2

	2.4.
	Обзор наборов заданий
	4
	3
	1

	3.
	Модуль 3. Методика подготовки к соревнованиям роботов
	15
	6
	9

	3.1.
	Введение
	4
	3
	1

	3.2.
	Задание траекторий движения
	4
	1
	3
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	3.3.
	Работа с лабиринтом
	3
	1
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	3.4.
	Использование манипуляторов
	4
	1
	3
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	Итоговая аттестация (Зачет)
	1

	1
	Оценивание проектной деятельности. Защита проекта

	Итого
	36
	17
	19

Руководитель Учебного центра

Учреждение ДПО «ИНТ»
_______________ /Ю.Ю.Дмитриевская/
         Заказчик      ____________ / _______________ /

 м.п.
фио
PAGE
2